
Dívčí Hrad
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.243842N, 17.633823E

Nadmořská výška: 307 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 202 ha

Počet obyvatel: 311 PSČ: 793 99

Adresa URL: www.divcihrad.cz

O obci
Obec Dívčí Hrad  leží zhruba 25 km severně od města Krnov mezi dvěma kopci v Osoblažském
výběžku.

Historie obce
Dívčí Hrad byl osídlen již v mladší době kamenné. Z 2. poloviny 9. století se dochovala písemná
zpráva o existenci kmene Holasiců. První písemné zmínky o Dívčím Hradu jsou z roku 1267, kde je v
závěti biskupa Bruna ze Schaenburka uváděn hrad Deuviz (Děvice), ...

Okolí a příroda
Osoblažský výběžek není zasažen průmyslovou výrobou a životní prostředí není proto znečištěno
a zdevastováno.
 
 

Současnost obce
V obci funguje mateřská škola, knihovna, informační centrum, prodejny smíšeného zboží a
restaurační zařízení. Rekonstrukcí prošla v nedávné době budova bývalé základní školy a budova
obecního úřadu s kulturním sálem.

Sportovní možnosti
Obec a její okolí nabízí dobře značenou síť cyklotras.

Památky a zajímavosti
Zámek Dívčí Hrad je dominantou, ke kterému se váže pověst o čtyřech sestrách, kdy nejmladší
skočila žalostí z nešťastné lásky do studny. Zámek je postaven jako čtyřúhelník se čtyřmi
rohovými věžemi ...

Doprava
Dívčím Hradem prochází trasa úzkokolejného vlaku ve směru Třemešná ve Slezsku - Osoblaha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4022/divci-hrad/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:00:05


